ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2020 г. N 1784

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Федеральным органам исполнительной власти, Пенсионному фонду

Российской Федерации в 3-месячный срок привести свои нормативные

правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Пункт 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

вступает в силу с 1 мая 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 ноября 2020 г. N 1784

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о федеральной государственной информационной

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)", утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2011 г. N 861 "О федеральных

государственных информационных системах, обеспечивающих

предоставление в электронной форме государственных и

муниципальных услуг (осуществление функций)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 44, ст. 6274; 2013, N

45, ст. 5807; 2015, N 1, ст. 283; N 8, ст. 1175; 2017, N 20, ст. 2913; N 32, ст.

5065; N 41, ст. 5981; 2018, N 15, ст. 2121; N 40, ст. 6142; 2019, N 47, ст.

6675):

а) в подпункте "о" пункта 1 слова "определяется в порядке,

установленном абзацем первым пункта 7(1) настоящего Положения"

заменить словами "утверждается Министерством цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Процедуры, указанные в пунктах 1, 7 и 7(3) настоящего

Положения, могут осуществляться с использованием иных

информационных систем, интегрированных с единым порталом в

порядке, устанавливаемом Министерством цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации.".

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.08.2021 N

1342.